
COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 16 del 07-04-2020

OGGETTO:APPROVAZIONE MODIFICA AL PROGRAMMA DEL FABBISOGNO DI
PERSONALE DEL TRIENNIO 2020/2022 E DEL PIANO OCCUPAZIONALE 2020.

L'anno  duemilaventi, addì  sette del mese di aprile alle ore 12:00, nella sede comunale, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del
SINDACO  GILBERTO CARACENI la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della
redazione del presente verbale il SEGRETARIO COMUNALE  Pasquale Ercoli.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Firma presenti Qualifica

CARACENI GILBERTO Presente SINDACO
GIANCAMILLI EROS Presente VICESINDACO

TESEI LUCA Presente ASSESSORE

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento :



OGGETTO:APPROVAZIONE MODIFICA AL PROGRAMMA DEL FABBISOGNO DI
PERSONALE DEL TRIENNIO 2020/2022 E DEL PIANO OCCUPAZIONALE 2020.

LA GIUNTA COMUNALE

            VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 63 in data 8 ottobre 2019, con la quale è stata

approvata la modifica al programma del fabbisogno di personale per il triennio 2019/2021,  per

l'impiego   dei una  nuova unità di personale assegnata dall'USR - Regione Marche per gli adempimenti

post-sisma 2016,  di cui alla lettera pervenuta il 24 settembre 2019 - protocollo di arrivo 2496 -

prevedendo la costituzione di due distinti rapporti di lavoro a tempo parziale (50 per cento ciascuno) e

determinato di 12 mesi, nei profili di Istruttore Tecnico Direttivo  e Istruttore Contabile Direttivo -

Categoria D, con Posizione Economica D1;

             VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 80 in data 24 dicembre 2019, con la quale è stato

approvato il programma di fabbisogno di personale per il triennio 2020, 2021 e 2022 e il piano

occupazionale 2020,  ai sensi l’articolo 91, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, specificando a

modifica della deliberazione G.C. 63/2019, sopra richiamata, che la costituzione del rapporto di lavoro

a tempo parziale di Istruttore Tecnico Direttivo è finanziata con fondi di bilancio comunale, stante il

divieto posto dal Comitato Istituzionale della Regione Marche di costituire due separati rapporti di

lavoro a tempo parziale;

        VISTA la necessità di approvare una modifica al programma del fabbisogno di personale per il

triennio 2020/2022, elevando il monte orario dei Servizi contabili - Sisma 2016, da 18  a 30 ore

settimanali,  in considerazione dei maggiori carichi di lavoro legati anche al collocamento in pensione

del Responsabile finanziario – Rag. Giuseppe Dotti;

       RILEVATO, per quanto sopra, che la maggiore spesa sarà a carico dell'USR - Regione Marche;

      RITENUTO di approvare la modifica al programma del fabbisogno di personale del triennio

2020/2022 e al piano occupazionale 2020, nei termini riportati, confermando ogni determinazione

assunta nella deliberazione Giunta Comunale n. 80 /2019;



VISTI gli articolo 2, 6 e 35, comma 4, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nel testo modificato dal

d.lgs. 25 maggio 2017, n. 75;

RILEVATO che la modifica al programma del fabbisogno sarà prevista nel Documento Unico di

Programmazione (DUP) 2020/2022, e nel Bilancio di previsione del triennio corrispondente, di

prossima formazione;

VISTO l’articolo 50-bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189 ((Interventi urgenti in favore

delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016)), convertito con modificazioni dalla legge 15

dicembre 2016, n. 229, contenente disposizioni per il personale dei Comuni e del Dipartimento della

Protezione civile;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in

esame, resi dal Segretario Comunale e dal Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49, comma l

e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rendendo la presente deliberazione immediatamente

eseguibile;



CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI APPROVARE la modifica al programma del fabbisogno di personale per il triennio 2020, 2021 e

2022 e al piano occupazionale 2020,  elevando le prestazioni contabili occorrenti per gli

adempimenti della ricostruzione post-sisma 2016, da 18 a 30 ore settimanali.

2. DI DARE ATTO che la maggiore spesa sarà a carico dell’USR- Regione Marche e non avrà

incidenza sul bilancio comunale.

3. DI CONFERMARE ogni determinazione assunta nella propria  deliberazione Giunta Comunale n.

80/2019,  di approvazione del programma del fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022.

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto al  Revisore dei conti, dando atto che non sono previsti

maggiori oneri a carico del bilancio.

5. DI DARE ATTO che gli oneri della spesa conseguente saranno previsti nel Dup 2020/2022 e nel

bilancio di previsione finanziario, di prossima formazione.

6. DI DEMANDARE al Servizio proponente di porre in essere i provvedimenti necessari per dare

esecuzione alla presente deliberazione, facendo decorre la modifica del fabbisogno dall’1 maggio

2020.

7. DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18

agosto 2000, n. 267 e di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione

trasparente” del sito internet, per l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione concernenti.

Inoltre,



LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»;

  CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : APPROVAZIONE MODIFICA AL PROGRAMMA DEL FABBISOGNO DI
PERSONALE DEL TRIENNIO 2020/2022 E DEL PIANO OCCUPAZIONALE 2020.

REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto
2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA , li  07-04-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli

=====================================================================================
REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA, li 07-04-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GIUSEPPE DOTTI



IL SEGRETARIO COMUNALE

SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PASQUALE ERCOLI

Letto, confermato e sottoscritto

 Pasquale Ercoli

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio sul sito web istituzionale del Comune il 12-05-
2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni

Massa Fermana,lì 12-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

ESEGUIBILITÀ

-Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile.

Massa Fermana, li   07-04-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

--------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.
Lì, 12-05-2020

IL SINDACO
F.to  GILBERTO CARACENI


